
 

 
 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 16.12.2021 года № 4732    
      г. Энгельс 
 
О внесении изменений в ведомственную целевую 
 программу «Развитие земельных отношений  
на территории Энгельсского муниципального  
района Саратовской области» 

 
В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных и 

ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля 2010 года  
№ 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных и 
ведомственных целевых программ от 11.11.2021 года № 27 администрация Энгельсского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1.Внести в ведомственную целевую программу «Развитие земельных отношений на 
территории Энгельсского муниципального района Саратовской области», утвержденную 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 15 марта 2018 года  
№ 1118 следующие изменения: 
 1.1. в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 
ведомственной целевой программы слова «9 201,2 тыс. руб.» заменить словами «9 567,9 тыс. 
руб.»; слова «в 2021 году – 1 960,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году –  
2 326,7 тыс. руб.»; 
 1.2. в таблице 1 раздела 4 «Система программных мероприятий»: 

1.2.1 строку 1.1 изложить в редакции: 

1.1. Формирование 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
или 
муниципальной 
собственности, 
для включения в 
перечень 
земельных 
участков, 
предназначенных 
для 
предоставления в 
собственность 
бесплатно 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей, 
проживающим на 
территории 
сельских 
поселений, 
входящих в 
состав 
Энгельсского 
муниципального 
района 

2018-
2023 
годы 

бюджет 
Энгельсс
кого 
муниципа
льного 
района 

100,0 153,0 124,7 200,0 300,0 300,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции 
Энгельсско
го 
муниципаль
ного района 

Формирование и 
постановка на 
кадастровый учет 
450 земельных 
участков. 
Реализация прав 
граждан, имеющих 
право на 
бесплатное 
предоставление 
земельных участков 



 

1.2.2 строку 1.2 изложить в редакции: 
1.2. Формирование 

земельных участков, 
находящихся в 
государственной 
собственности до ее 
разграничения, с 
целью продажи права 
на заключение 
договоров аренды 
таких земельных 
участков на 
аукционах 

2018-
2023  
год 

бюджет 
Энгельсского 
муниципально
го района 

0,0 458,3 98,8 150,0 100,0 100,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции Энгельс 
кого 
муниципаль
ного района 

Формирование 
176 земельных 
участков 

1.2.3 строку 1.3 изложить в редакции: 
1.3. Формирование 

земельных участков, 
выделяемых в счет 
невостребованных 
земельных долей, 
расположенных на 
территории 
поселений, входящих 
в состав 
Энгельсского 
муниципального 
района 

2018-
2023 
 год 

бюджет 
Энгельсского 
муниципально
го района 

0,0 98,8 80,0 123,0 50,0 50,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции Энгельс 
кого 
муниципаль
ного района 

Формирование 
24 земельных 
участков 

1.2.4 строку 1.8 изложить в редакции: 
1.8. Формирование 

земельных участков 
под 
многоквартирными 
домами, 
признанными 
аварийными и 
подлежащими сносу, 
расположенными в 
границах населенных 
пунктов сельских 
поселений, входящих 
в состав 
Энгельсского 
муниципального 
района  

2018-
2023 
год 

бюджет 
Энгельсского 
муниципально
го района 

0,0 0,0 5,9 11,7 50,0 50,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции Энгельс 
кого 
муниципаль
ного района 

Формирование 
40 земельных 
участков 

1.2.5 строку 1.9 изложить в редакции: 

1.2.6 строку «Итого» изложить в редакции: 
 Итого   115,4 2 025,6 3 500,2 2 326,7 800,0 800,0   

1.3. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «9 201,2 тыс. рублей» заменить 
словами «9 567,9 тыс. рублей»; 
 1.4. позицию «количество земельных участков, выделяемых в счет невостребованных 
земельных долей» Таблицы 2 раздела 7 «Прогноз ожидаемых результатов реализации» изложить в 
редакции: 

количество земельных участков, выделяемых в счет 
невостребованных земельных долей 

65 10 8 6 2 - - 

2.Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района  
(В.В. Моисеенко): 
 - опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете 
Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 
 - во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского 
муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района 
www.engels-city.ru в сети Интернет. 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                 А.В. Стрельников 

1.9. Описание границ 
Энгельсского 
муниципального 
района 

2018-
2023 
год 

бюджет 
Энгельсского 
муниципально
го района 

0,0 0,0 0,0 382,0 0,0 0,0 комитет по 
земельным 
ресурсам 
администра
ции 
Энгельсског
о 
муниципаль
ного района 

Проведение 
мероприятий 
по описанию 
границ 
Энгельсского 
муниципально
го района 


